
disposição do servidor LUIZ CARLOS DA SILVA, matrícula nº 100.522-7, Técnico de
Desenvolvimento e Fiscalização Agropecuária, da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal (SEAGRI/DF), à Empresa de
Assistência Técnica e Extensão Rural do Distrito Federal, autorizada no DODF nº 124, de
04/07/2023, pág. 25, retificado pelo DODF nº 134, de 18/07/2023, pág. 19. I - ÔNUS
FINANCEIRO: órgão cedente. II - PRAZO CERTO: 02/01/2024 a 1º/01/2026. III - FIM
DETERMINADO: atuar na Gerência de Meio Ambiente, em atividades compatíveis com as
do cargo efetivo. IV - FUNDAMENTO LEGAL: art. 157, I, e § 1º, II e § 2º, da Lei
Complementar nº 840, de 23/12/2011; e arts. 3º, 4º, 7º, e § 4º, e 10 do Decreto nº
39.009/2018. V - A disposição encerra-se com o término do prazo fixado neste ato ou
revogação pela autoridade competente. VI - Publique-se e encaminhe-se à SEAGRI/DF,
para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

DESPACHO DO SECRETÁRIO EXECUTIVO
Em 15 março de 2024

PROCESSO: 04009-00000338/2024-81. INTERESSADA: TEREZA CRISTINA
BARBOSA ARRUDA. ASSUNTO: CESSÃO DE SERVIDORA.
AUTORIZO, com alicerce no art. 2º, inciso XI, da Portaria nº 235, de 30/08/2021, c/c o art.
20, do Decreto nº 39.009, de 26/04/2018, a cessão da servidora TEREZA CRISTINA
BARBOSA ARRUDA, matrícula nº 245.685-0, Professora de Educação Básica, da
Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEE/DF), para ter exercício no cargo
público de natureza especial, símbolo CPE-07, de Assessora Especial, da Unidade de
Administração, da Subsecretaria de Administração Geral, da Secretaria de Estado de
Turismo do Distrito Federal. I - ÔNUS FINANCEIRO: órgão cedente. II – INÍCIO DO
AFASTAMENTO: a contar do ofício de apresentação ao cessionário. III - VIGÊNCIA: até
a exoneração do cargo comissionado ou revogação deste ato. IV - FUNDAMENTO
LEGAL: arts. 152, I, "a", 153, 154, parágrafo único, II, da Lei Complementar nº 840, de
23/12/2011; art. 36, II, da Lei nº 5.105, de 03/05/2013; e arts. 2º, 5º, 7º, 10, 19, caput, 20, §§
1º e 2º e 21, § 4º, do Decreto nº 39.009, de 2018. V - Publique-se e encaminhe-se à
SEE/DF, para as providências pertinentes.

ÂNGELO RONCALLI DE RAMOS BARROS

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
 

ORDEM DE SERVIÇO DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº
18, de 04 de março de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 7º do Decreto nº 33.652, de
10 de maio de 2012, combinado com os arts. 145 a 149 da Lei Complementar nº 840, de 23
de dezembro de 2011, resolve:
CONCEDER a Licença para Desempenho de Mandato Classista no Sindicato dos
Servidores Integrantes da Carreira Fiscalização de Atividades Urbanas do Distrito Federal
(SINDAFIS), ao servidor ARTUR CARLOS DE MORAIS, matrícula nº 37.669-8,
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas, da Secretaria de Estado de
Transporte e Mobilidade do Distrito Federal, para o cargo de Vice-Presidente, da data da
publicação a 31/12/2027, com ônus para o GDF, de acordo com a instrução constante no
Processo nº 00090-00007788/2022-73.

RICARDO ALEXANDRE TRIGUEIRO

ORDEM DE SERVIÇO DE 14 DE MARÇO DE 2024
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição que lhe confere a Portaria nº
18, de 04 de março de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 7° do Decreto nº 33.652, de 10
de maio de 2012, combinado com os arts. 145 a 149 da Lei Complementar n° 840, de 23 de
dezembro de 2011, resolve:
CONCEDER a Licença para Desempenho de Mandato Classista no Sindicato dos Servidores
Integrantes da Carreira Fiscalização de Atividades Urbanas do Distrito Federal (SINDAFIS), à
servidora CHRISTIANE MARCONDES PIGNATARO KIRMSE, matrícula nº 263.859-2,
ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Atividades Urbanas, do Instituto do Meio Ambiente e
dos Recursos Hídricos do Distrito Federal - Brasília Ambiental, para o cargo de Presidente, da
data da publicação a 31/12/2027, com ônus para o GDF, de acordo com a instrução constante
no Processo nº 00391-00002462/2024-54.

RICARDO ALEXANDRE TRIGUEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

PORTARIA Nº 97, DE 14 DE MARÇO DE 2024
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX do artigo 509 do Regimento Interno da Secretaria
de Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 39.546, de 19 de
dezembro de 2018, c/c o art. 9º da Lei nº 2.676, de 12 de janeiro de 2001; considerando
os Programas de Residência Médica que têm como instituição executora a Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, credenciados pela Comissão Nacional de Residência
Médica do Ministério da Educação (CNRM/MEC), regulamentados no âmbito da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal pela Portaria SES nº 493, de 08 de
julho de 2020, publicada no DODF nº 184, de 28 de setembro de 2020, bem como suas
retificações e/ou alterações, e de acordo com a Lei distrital nº 6.455, de 26 de dezembro

de 2019, publicada no DODF nº 246, de 27 de dezembro de 2019; considerando o
PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA, SELEÇÃO 2024/1, objeto do Edital SES nº
34, de 20 de dezembro de 2023, publicado no DODF nº 239, de 22 de dezembro de 2023,
pgs. 150-153, e sua retificação, contida no Edital SES nº 2, de 12 de janeiro de 2024,
publicado no DODF nº 10, de 15 de janeiro de 2024, pg. 66, Processo SEI-GDF nº 00064-
00004407/2023-84, resolve:
Art. 1º Designar, na forma do ANEXO ÚNICO, os candidatos classificados no número de
vagas para o exercício da atividade de Preceptoria de Ensino dos Programas de Residência
Médica - 2024/1, de 1º/03/2024 a 28/02/2027.
Art. 2º Os candidatos classificados fora do número de vagas disponibilizadas constituirão
cadastro reserva podendo, observada a necessidade institucional, a ordem de classificação, a
validade do processo seletivo e atentando para as vagas estabelecidas no Edital Normativo,
ser convocados e designados para o exercício da atividade de Preceptoria de Ensino dos
Programas de Residência Médica.
Art. 3º De acordo com os itens 9.2 e 9.2.1 do Edital SES nº 34/2023, após a publicação da
designação, o preceptor terá 05 (cinco) dias úteis subsequentes à publicação para
encaminhar, via SEI, o Termo de Compromisso com a Residência Médica, disponível no
site da FEPECS, no item Processo Seletivo em Andamento, para
FEPECS/DE/ESCS/CPLE. Caso não assine e encaminhe o referido Termo, será publicada
portaria tornando sem efeito a designação do servidor para atividade de preceptoria.
Art. 4º De acordo com o item 1.4.1 do Edital SES nº 34/2023, o preceptor designado não
poderá estar em regime de teletrabalho ou afastado do cenário de prática da residência por
qualquer tipo de licença, podendo permanecer em cadastro reserva, com possibilidade de
designação no retorno às atividades assistenciais inseridas no cenário educacional da
Residência.
Art. 5º De acordo com o item 1.4.3 do Edital SES nº 34/2023, servidoras gestantes,
puérperas e lactantes, afastadas do cenário de prática em função da Lei Complementar nº
840/2011 poderão constituir cadastro reserva para preceptoria do Programa de Residência,
sendo designadas para a referida atividade, quando retornarem às atividades assistenciais no
cenário educacional do referido programa de Residência.
Art. 6º O preceptor discriminado nos arts. 5º e 6º desta Portaria deverá preencher formulário
de cadastro reserva, em link próprio, a ser disponibilizado no site da FEPECS, no item
Processo Seletivo em Andamento.
Art. 7º De acordo com item 1.5 do Edital SES nº 34/2023, a atividade de Preceptoria de
Residência Médica não é cumulativa ao exercício de Função Comissionada, Função de
Chefia ou Função de Natureza Especial.
Art. 8º A designação dos candidatos discriminada no art. 1º desta Portaria obedece à
seguinte ordem: nome do candidato, número da vaga a que concorre, matrícula SES,
unidade de saúde na qual está lotado, pontuação final e classificação.
Art. 9º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ
 

ANEXO ÚNICO
FERNANDO CLAUDIO GENSCHOW, 1, 147472-3, HBDF/IGESDF, 97, 1°; JULIANA
ALENCAR DA SILVA REZENDE, 1, 1434606-0 ,HBDF/IGESDF, 87, 2°; DINAMARA
KRAN ROCHA, 1, 194958-6, HBDF/IGESDF, 73, 3°; FABRÍCIO TAVARES
MENDONÇA, 2, 152957-9, HBDF/IGESDF, 129, 1°; SÉRGIO HONORATO DE
MATOS, 2, 1421646, HBDF/IGESDF, 87, 2°; INÁCIA GONÇALVES SIMÕES
LORDELLO, 2 ,1451286, HBDF/IGESDF, 80, 3;° LARISSA GOVEIA MOREIRA, 2,
14353903, HBDF/IGESDF, 75, 4º; LILIANA MESQUITA ANDRADE, 2, 154.211-7,
HBDF/IGESDF, 75, 5º; SUMAIA DE FÁTIMA DA SILVA BARRETO, 2, 1525921,
HBDF/IGESDF, 59, 6°; LUCILLA MARIA CIDREIRA DE FARIAS, 2, 1404733,
HBDF/IGESDF, 57, 7°; ANADELIA DE FRANCA, 2, 169944-x, HBDF/IGESDF, 46, 8°;
JULIANA CRUXÊN RODRIGUES, 2, 154165X, HBDF/IGESDF, 39, 9°; SORAIA
BARROSO DE ALMEIDA, 3, 0165244-3, HBDF/IGESDF, 96, 1°; LUCAS SEIXAS
DOCA JUNIOR, 3, 138377X, HBDF/IGESDF, 88, 2°; ANA CAROLINA CALDEIRA
CARVALHO FERNANDES, 3, 171203-9, HBDF/IGESDF, 82, 3°; RICARDO BARROS,
3, 14417146, HBDF/IGESDF, 80, 4°; MILTON WALTER DE LA CRUZ HERNÁNDEZ,
3, 1391232, HBDF/IGESDF, 74, 5°; DENNYSON MELO ANDRADE, 3, 14403773,
HBDF/IGESDF, 70, 6°; DALTON DOMINGUES CORDEIRO, 3, 1673422X,
HBDF/IGESDF, 58, 7°; CLAUDIA CARDOSO DE CARVALHO FAKHOURI, 3,
16734408, HBDF/IGESDF, 54, 8°; LUIZ ROBERTO SILVA FILHO, 3, 1696920,
HBDF/IGESDF, 52, 9°; DANIEL FARIA LEMES, 3, 0170981X, HBDF/IGESDF, 50, 10°;
GUILHERME HENRIQUE DA SILVA ROCHA, 3, 14415321, HBDF/IGESDF, 37, 11°;
VICTOR OLIVEIRA ALVES, 4, 16733711, HBDF/IGESDF, 67, 1°; DOUGLAS SILVA
AZEVEDO, 4, 14421925, HBDF/IGESDF, 46, 2°; GILSON AUGUSTO NUNES
MARTINS POMBEIRO, 5, 14421003, HBDF/IGESDF, 68, 1°; RAQUEL MIDORI KOGA
MATUDA, 5, 16611926, HBDF/IGESDF, 57, 2°; MILENE ADRIANA DANTAS DIOGO
BARBOSA, 5, 01424416, HBDF/IGESDF, 56, 3º; LARISSA BRAGANÇA
ITABORAHY, 5, 16733142, HBDF/IGESDF, 56, 4º; PEDRO ROBERIO DE MELO
NOGUEIRA JUNIOR, 5, 14422743, HBDF/IGESDF, 55, 5°, DEÍCULO ALVES DA
SILVA JÚNIOR, 5, 16724259, HBDF/IGESDF, 54, 6º; LUCIANA MARTINS DE
ARRUDA ANDRADE, 5, 16767934, HBDF/IGESDF, 54, 7º; MATEUS DA SILVA
BORGES, 7, 14419149, HBDF/IGESDF, 31, 1°; LEONARDO SANTOS ROCHA PITTA,
8, 169698X, HBDF/IGESDF, 124, 1°; DANIELE FABRINO CUPERTINO QUEIROD DE
OLIVEIRA, 8, 14422972, HBDF/IGESDF, 64, 2º; EVELINE FERNANDES
NASCOMENTO VALE, 9, 14403862, HBDF/IGESDF, 123, 1°; JOYCE CABRAL
ANDRADE, 9, 16860004, HBDF/IGESDF, 66, 2º; WALERIANO FERREIRA

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce



DE FREITAS, 9, 14357844, HBDF/IGESDF, 54, 3º; EDUARDO SIQUEIRA
WAIHRICH, 10, 1987097, HBDF/IGESDF, 127, 1°; MAURICIO AVELINO BARROS,
10, 01452479, HBDF/IGESDF, 109, 2°; TIAGO DA SILVA FREITAS, 10, 1900544,
HBDF/IGESDF, 101, 3º; AMAURI ARAUJO GODINHO JÚNIOR, 10, 1408461,
HBDF/IGESDF, 96, 4º; MÁRCIO FERREIRA MARCELINO, 10, 1526057,
HBDF/IGESDF, 88, 5º; BERNARDO ALVES BARBOSA, 10, 16764617,
HBDF/IGESDF, 83, 6º; EMILTE PULCINELLI, 10, 1987062, HBDF/IGESDF, 68, 7º;
ALAN DE SOUZA SANTOS, 10, 1987089, HBDF/IGESDF, 64, 8º; BRUNO DE SOUSA
MENDES PARENTE, 10, 1986805, HBDF/IGESDF, 59, 9º; JOSÉ MOREIRA DOS
SANTOS, 11, 16713109, HBDF/IGESDF, 99, 1°; RONALDO MACIEL DIAS, 11,
1860798, HBDF/IGESDF, 93, 2°; PEDRO ALESSANDRO LEITE DE OLIVEIRA, 11,
1541986, HBDF/IGESDF, 89, 3°; PEDRO MANZKE DE CARVALHO, 11, 16736486,
HBDF/IGESDF, 87, 4°; CARLOS ENRIQUE URIBE VALENCIA, 11, 16801032,
HBDF/IGESDF, 81, 5°; ERNANE PIRES MACIEL, 11, 1394584, HBDF/IGESDF, 73,
6°; FLAVIO FARIA DA COSTA PEREIRA, 11, 1526995, HBDF/IGESDF, 69, 7º;
KATYA DE SOUZA DO AMARAL, 11, 1256122, HBDF/IGESDF, 69, 8º; MACIEL
EDUARDO DE PONTES, 11, 1860089, HBDF/IGESDF, 50, 9º; FREDERICO
OLIVEIRA DOS SANTOS MELO, 11, 14393999, HBDF/IGESDF, 48, 10°; MARCELO
EVANGELISTA LOBO, 11, 14364824, HBDF/IGESDF, 41, 11°; PATRICK FRENSEL
DE MORAES TZELIKIS, 12, 1549707, HBDF/IGESDF, 126, 1°; ROGÉRIO NÓBREGA
RODRIGUES PEREIRA, 12, 01406433, HBDF/IGESDF, 117, 2°; EDNEY DE
RESENDE MOURA FILHO, 12, 14415399, HBDF/IGESDF, 80, 3°; ANA CRISTINA
DE OLIVEIRA SAMPAIO, 12, 1410091, HBDF/IGESDF, 69, 4°; PAULO HENRIQUE
ALMEIDA DE BARROS LORDÊLLO, 12, 01404490, HBDF/IGESDF, 65, 5°; IVELISE
THERESA ARAUJO BALBY, 12, 14409674, HBDF/IGESDF, 63, 6°; MARCOS
ANTONIO FERRAZ REGO, 12, 01929852, HBDF/IGESDF, 61, 7°; FABIOLA DUQUE
FRIEDMAN, 12, 14410141, HBDF/IGESDF, 48, 8°; HENRIQUE JOSÉ VIEIRA, 12,
16782399, HBDF/IGESDF, 38, 9°; FABIO LUIS SCARPA BOSSO, 12, 1983202,
HBDF/IGESDF, 25, 10°; JULIANA TESSARI DIAS ROHR, 13, 01987488,
HBDF/IGESDF, 122, 1º; DAVI DE PODESTÁ HAJE, 14, 1505564, HBDF/IGESDF,
133, 1°; ERIKO GONÇALVES FILGUEIRA, 14, 01375962, HBDF/IGESDF, 109, 2°;
LEONIDAS DE SOUZA BOMFIM, 14, 1650718, HBDF/IGESDF, 107, 3°; RAFAEL
ALMEIDA MACIEL, 14, 1672867X, HBDF/IGESDF, 82, 4°; SAULO MORAIS
RODRIGUES DE CASTRO, 14, 1676532x, HBDF/IGESDF, 78, 5°; FERNANDO
AUGUSTO SILVA BRITO, 14, 14425777, HBDF/IGESDF, 76, 6°; MÁRCIO LUIS
GUEDES BOLOGNANI, 14, 1376403, HBDF/IGESDF, 69, 7°; JOSÉ INÁCIO DE
ALMEIDA NETO, 14, 16766369, HBDF/IGESDF, 56, 8°; CRISTIANO OLIVEIRA
LEITÃO, 14, 1378961, HBDF/IGESDF, 54, 9°; JAYME DE HOLANDA BARBOSA
TERENCIO, 14, 1406264, HBDF/IGESDF, 50, 10°; GUILHERME SALVIANO
BARBOSA, 14, 16733282, HBDF/IGESDF, 40, 11°; NICOLAY JORGE BONVINE
KIRCOV, 14, 16733487, HBDF/IGESDF, 38, 12°; RONALDO CAMPOS GRANJEIRO,
15, 1375148, HBDF/IGESDF, 126, 1°; THIAGO BITTENCOURT OTTONI DE
CARVALHO,15, 14346079, HBDF/IGESDF, 120, 2º; JOÃO HENRIQUE ZANOTELLI
DOS SANTOS, 15, 16754565, HBDF/IGESDF. 38. 3º; DUNYA BACHOUR BASILIO,
16, 01530119, HBDF/IGESDF, 114, 1°; THIAGO DAVID ALVES PINTO, 16,
16728335, HBDF/IGESDF, 10,7 2°; VALÉRIA ARAÚJO DO NASCIMENTO SANTOS,
16, 1287036, HBDF/IGESDF, 96, 3°; DIOGO BATISTA DOS SANTOS MEDEIROS,
16, 1681249, HBDF/IGESDF, 86, 4°; MOZART MEM DE SA, 16, 1451871,
HBDF/IGESDF, 57, 5;° THAIS BEZERRA SARMENTO, 17, 16720423,
HBDF/IGESDF, 60, 1°; MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E SILVA MARTINS, 17,
16828275, HBDF/IGESDF, 52, 2°; THAÍSSA AFONSO CRUVINEL DO PRADO, 19,
16797116, CAPS ASA NORTE, 53, 1°; GABRIELA AQUINO SCHNEIDER, 20,
1861433, HBDF/IGESDF, 72, 1°; RONALDO ABDALLA DE VASCONCELOS, 21,
1861476, HBDF/IGESDF, 69, 1°; DANIEL BRITO DE MEDEIROS, 23, 01680175x,
HBDF/IGESDF, 25, 1°; ANA KARINA DE ATAIDE FEITOSA, 24, 14437880,
HBDF/IGESDF, 48, 1°; FLAVIA DE FREITAS RODRIGUES, 25, 14414945,
HBDF/IGESDF, 70, 1°; RODRIGO ABDALLA DE VASCONCELOS, 26, 1425269,
HBDF/IGESDF, 81, 1°; CASSIO LEMOS JOVEM, 26, 14370530, HBDF/IGESDF, 51,
2°; VINICIUS DE ARAUJO GOMES, 27, 1860062, HBDF/IGESDF, 79, 1°; ANA
CAROLINA REZENDE DE FREITAS CRAVO, 27, 1548751, HBDF/IGESDF, 73, 2°;
ANA CLAUDIA CAVALCANTE NOGUEIRA, 29, 1740385, HBDF/IGESDF, 116, 1°;
PAULA GONÇALVES MACEDO GUIMARÃES, 29, 156219, HBDF/IGESDF, 95, 2°;
PRISCILA REIS MARTINS MENDES, 30, 16724372, HBDF/IGESDF, 69, 1°; VIVIAN
CYBELE UEBE, 30, 1462199, HBDF/IGESDF, 51, 2°; ÂNGELA CHRISTIANE
BRAGA DE LIMA RÊGO, 31, 14421240, HBDF/IGESDF, 46, 1°; RICARDO
FERREIRA COELHO DE MIRANDA, 31, 16732294, HBDF/IGESDF, 42, 2°;
GUSTAVO DE ALMEIDA ALEXIM, 32, 0137351x, HBDF/IGESDF, 104, 1°; LUIS
CARLOS VIEIRA MATOS, 32, 01372882, HBDF/IGESDF, 102, 2°; ALINE AKIKO
KOMATSU RABELO, 33, 1528610, HBDF/IGESDF, 64, 1°; FABIANO RODRIGO DE
GODOY KISSNER, 34, 16724216, HBDF/IGESDF, 68, 1°; PATRICIA BANDEIRA
MOREIRA RUEDA FERNANDES, 35, 16713877, HBDF/IGESDF, 71, 1°; RODRIGO
NASCIMENTO PINHEIRO, 36, 1631322, HBDF/IGESDF, 109, 1°; BRUNO JOSÉ DE
QUEIROZ SARMENTO, 36, 0152609X, HBDF/IGESDF, 68, 2°; ANTONIO CLAUDIO
DIAS AMARAL, 37, 16734394, HBDF/IGESDF, 74, 1°; RAFAEL VILELA DA SILVA,
37, 16830857, HBDF/IGESDF, 54, 2°; ALCIDES JOSÉ ARAÚJO RIBEIRO, 38,
1397621, HBDF/IGESDF, 133, 1°; RICARDO ANDRÉ VIANA BARROS, 38, 192866x,
HBDF/IGESDF, 110, 2°; JOSUÉ RAFAEL FERREIRA CUNHA, 38, 14431351,
HBDF/IGESDF, 87, 3°; LEONARDO PIRES DE SÁ NÓBREGA, 38, 1678868,
HBDF/IGESDF, 80, 4°; CRISTIANE JEYCE GOMES LIMA, 39, 1377361,

HBDF/IGESDF, 96, 1°; CICÍLLIA LUIZA ROCHA DOS SANTOS PAIVA, 39,
14415852, HBDF/IGESDF, 86, 2°; MARCELO HENRIQUE DA SILVA CANTO
COSTA, 39, 01543245, HBDF/IGESDF, 75, 3°; MARCOS DE VASCONCELOS
CARNEIRO, 40, 1902946, HBDF/IGESDF, 124, 1°; RICARDO JACARANDÁ DE
FARIA, 40, 1404016, HBDF/IGESDF, 103, 2°; DANIELA MARIANO CARVALHO
LOURO, 40, 01488902, HBDF/IGESDF, 101, 3º; MAURO PINTO PASSOS, 42,
1931334, HBDF/IGESDF, 92, 1°; CAROLINA DE MIRANDA HENRIQUES
FUSCHINO, 42, 1422391, HBDF/IGESDF, 83, 2°; FERNANDA CRISTINA AFONSO
SALUM, 42, 1372203, HBDF/IGESDF, 65, 3°; ANA PAULA PEREIRA SANTANA
LEMES CANUTO, 43, 1441760X, HBDF/IGESDF, 105, 1°; VIVIANE BRANDÃO
BANDEIRA DE MELLO SANTANA, 43, 0153145x, HBDF/IGESDF, 98, 2°;
ROBERTA CASANOVAS TAVARES, 43, 01542303, HBDF/IGESDF, 88, 3°; KARIME
DA VEIGA JARDIM PACHECO, 43, 1542109, HBDF/IGESDF, 83, 4°; FABIANA
LUZIA FERREIRA GUIMARÃES, 43, 1427679, HBDF/IGESDF, 51, 5°; JOANNA
CECÍLIA SILVA RIBEIRO, 43, 14421313/16 755561, HBDF/IGESDF, 43, 6°;
CLAUDIA GOMES CORDEIRO SOARES, 43, 1442661/167 29382, HBDF/IGESDF,
35, 7°; JEFFERSON FONTINELE E SILVA, 44, 14402696, HBDF/IGESDF, 102, 1º ;
RAQUEL MELO NUNES DE CARVALHO, 44, 1922866 ,HBDF/IGESDF, 99, 2º;
JOAO DANIEL BRINGEL REGO, 44, 1363263, HBDF/IGESDF, 85, 3º; JAMILLE
NASCIMENTO CARNEIRO, 45, 1566636, HBDF/IGESDF, 104, 1°; REGINA ALICE
FONTES VON KIRCHENHEIM, 45, 14415585, HBDF/IGESDF, 101, 2°; CARLOS
EDUARDO DE CARVALHO LINS, 45, 1376845, HBDF/IGESDF, 100, 3°; ROBSON
GRANJA CARDOSO, 45, 1647431, HBDF/IGESDF, 68, 4°; ADERIVALDO CABRAL
DIAS FILHO, 46, 140525X, HBDF/IGESDF, 146, 1º; MARCUS VINICIUS OSORIO
MAROCCOLO, 46, 01927442, HBDF/IGESDF, 102, 2º; GUILHERME ANTONIO
VELOSO COARACY, 46, 1527428, HBDF/IGESDF, 72, 3º; WALLACE GUEDES
BORGES, 46, 1406566, HBDF/IGESDF, 71, 4º; FLAVIO HENRIQUE FREDERICO
GUIMARÃES, 46, 1406353, HBDF/IGESDF, 61, 5º; JOAO PAULO MAJELLA DE
GODOY MORAIS, 46, 14415941, HBDF/IGESDF, 49, 6º; VINICIUS TEIXEIRA DE
MACÊDO, 47, 1928252, HBDF/IGESDF, 83, 1°; RODRIGO CASELLI BELEM, 48,
1531417, HBDF/IGESDF, 72, 1°; MÁRCIA CRISTINA DA ROCHA AMORIM, 48,
169793-5, HBDF/IGESDF, 47, 2°; FÁBIO ALVES SOARES, 49, 14330407,
HBDF/IGESDF, 93, 1°; SILVANA MARQUES E SILVA, 49, 01987194,
HBDF/IGESDF, 76, 2°; SANDRA DE BARROS COBRA NEGREIROS, 50, 0146.0013,
HBDF/IGESDF, 137, 1°; JOSÉ MARIA DE SOUZA, 50, 01526847, HBDF/IGESDF, 41,
2°; CARLA SEPTIMIO MARGALHO, 51, 1465724, HBDF/IGESDF, 103, 1°;
JULIANA DE MENESES, 52, 180006X, HBDF/IGESDF, 129, 1°; RENATA FILARDI
SIMIQUELI DURANTE, 52, 14347938, HBDF/IGESDF, 113, 2°; RODRIGO AIRES
DE CASTRO, 52, 14402661, HBDF/IGESDF, 93, 3°; ANDERSON ROBERTO
RODRIGUES DE ALENCAR, 53, 1428950, HBDF/IGESDF, 74, 1°; EDUARDO
FELIPE BARBOSA SILVA, 53, 01986864, HBDF/IGESDF, 61, 2°; LILIANA
SAMPAIO COSTA MENDES, 54, 1404083, HBDF/IGESDF, 141, 1°; NATÁLIA DE
CARVALHO TREVIZOLI, 54, 16730968, HBDF/IGESDF, 75, 2°; ADRIANA
SARAIVA SARTORELLI, 55, 1929011, HBDF/IGESDF, 84, 1°; ANA KARINE DE
LIRA SOARES, 55, 0154330X, HBDF/IGESDF, 53, 2°; GUSTAVO JOÃO SEBBA, 56,
14391759, HBDF/IGESDF, 54, 1°; FELIPE NONATO DUTRA DA SILVA, 56,
16732251, HBDF/IGESDF, 41, 2°; LUCIANA FERREIRA POTIGUARA AMADOR
DE SOUSA, 57, 1490095, HMIB, 77, 1°; LARISSA MACIEL RIBEIRO, 58, 1605682,
HMIB, 145, 1°; TACIANA FONTES ROLINDO, 58, 1593285, HMIB, 68, 2°;
AMANDA DA MOTA SILVEIRA RODRIGUES, 58, 16873904, HMIB, 63, 3°;
RICARDO BARBOSA ALVES, 59, 01594052, HMIB, 84, 1°; GISELE JULIANA
SILVA, 60, 14350823, HMIB, 81, 1°; KAMILLA VASCONCELOS PEREIRA, 60,
186064X, HMIB, 67, 2°; ALEXANDRE PAVAN GARIERI, 61, 16731336, HMIB, 87,
1°; SÔNIA MARIA BELTRÃO, 61, 0137866X, HMIB, 70, 2°; VANJA LÚCIA
SANTANA DE LIMA PEREIRA, 61, 01406485, HMIB, 69, 3°; BRENO CÉSAR
ABREU SENA, 61, 01593129, HMIB, 64, 4°; IRIS GARDÊNIA CAVALCA E SILVA,
61, 1596233, HMIB, 61, 5°; MARIA JOCILDA DE ALBUQUERQUE GUIMARÃES
D’OLIVEIRA, 63, 1405586, HMIB, 70, 1°; LUCIANA PINTO MORAES, 64, 01443801,
HMIB, 63, 1°; FILIPE LACERDA DE VASCONCELOS, 65, 1447203, HMIB, 137, 1°;
ISADORA DE CARVALHO TREVIZOLI, 65, 16714415, HMIB, 107, 2°; BRUNO
OLIVEIRA E LIMA, 65, 14419335, HMIB, 95, 3°; GETÚLIO BERNARDO MORATO
FILHO, 65, 1721100, HMIB, 79, 4°; ESTEVÃO LIMA DOS SANTOS XAVIER, 65,
16662512, HMIB, Pronto Socorro de Pediatria, 77, 5°; JOSÉ RICARDO FONTES
LARANJEIRA, 65, 1447017, HMIB, 64, 6°; RICARDO SILVA FILHO, 65, 16708873,
HMIB, 62, 7°; FRANCISCO JOB NETO, 65, 16708210, HMIB, 60, 8°; FABIANA
ARANTES DE ARAÚJO MENDES, 65, 1949802, HMIB Pediatria Unidade de Pronto-
Socorro, 55, 9°; ALINE VILELA MEES CAIADO, 65, 16709551, HMIB, 52, 10°;
JULIANA PEREIRA COSTA JUSTI, 65, 16848462, HMIB, 41, 11°; LARISSA
OLIVEIRA DIAS, 65, 14410443, HMIB, 38 ,12°; MARLA MEDEIROS DE AZEREDO,
65, 1440330, HMIB, 37, 13°; MARIA MIKAELA CAVALCANTE ZANETTI
SANTARÉM, 65, 16972651, HMIB, 35, 14°; ANTONELLA MÁRCIA MERCADANTE
DE ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO, 66, 1455257, HMIB, 106, 1°; CAMILA
AMARAL VENUTO ANUNCIAÇÃO, 66, 14354217, HMIB, 76, 2°; BLENDA DE
SOUSA BAIÃO, 66, 1697333X, HMIB, 56, 3°; MÔNICA FERREIRA LEITE, 67,
1447157, HMIB, 95, 1°; YANNA AIRES GADELHA DE MATTOS, 67, 1698524,
HMIB, 93, 2°; LARISSA CAETANO SILVA, 67, 16714393, HMIB, 91, 3°; RENATA
VITORINO FROSSARD, 68, 16708903, HMIB, 95, 1°; JEFFERSON AUGUSTO
PIEMONTE PINHEIRO, 68, 153906X, HMIB, 73, 2°; BRUNO VAZ DA COSTA, 68,
1286331, HMIB, 68, 3°; ANA PAULA DE ALMEIDA PLACIDO LIMA, 69, 1726935,

PÁGINA 39 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce



HMIB, 87, 1°; FERNANDO AUGUSTO LOPES DECKERS, 69, 16730224, HMIB, 61,
2°; DIOGO BOTELHO SOUSA NEAS PEDROSO, 70, 1906720, HMIB, 88, 1°;
RODRIGO COELHO MOREIRA, 70, 16653440, HMIB, 48, 2°; VANESSA MACEDO
SILVEIRA FUCK, 71, 1905465, HMIB, 108, 1°; FERNANDA CASARES
MARCELINO, 71, 1445316, HRAN, 104, 2°; PEDRO HENRIQUE GONCALVES REIS,
71, 16727975, Policlínica da Asa Norte, 96, 3°; KHRISTIELLY TAVEIRA FIUZA, 71,

1906615, GSAS 1 - Policlinica da Așa Norte, 85, 4°; MARISTELA ESTEVÃO

BARBOSA, 71, 1529188, HMIB, 84, 5º; ACIMAR GONÇALVES DA CUNHA
JÚNIOR, 72, 01398121, HMIB, 121, 1°; ANA PAULA AMARAL SOUZA, 72,
01377183, HMIB, 92, 2º; VANESSA GONZAGA TAVARES, 73, 15311666, HMIB, 86,
1°; ANTÔNIO CARLOS TANAJURA DE MACÊDO, 73, 16755502, HMIB, 83, 2°;
VALERIA LEAL MATHIAS, 74.A, 1424890, HMIB, 99, 1º; JEAN PIERRE BARGUIL
BRASILEIRO, 74.A, 1373471 ,HMIB, 69, 2º; FLÁVIA DE ASSIS SILVA, 74.B,
1699164, HMIB, 110, 1°; SYLVIA MARIA LEITE FREIRE, 74.B, 1903969, HMIB, 82,
2°; TABATHA GONÇALVES ANDRADE CASTELO BRANCO GOMES, 74.B,
17010411, HMIB, 54, 3°; ALEXANDRE PEIXOTO SERAFIM, 75, 0140587X, HMIB, 9,
1°; ANDERSEN OTHON ROCHA FERNANDES, 75, 1928864, HMIB, 95, 2°;
ROBERTA CALHEIROS RAMOS, 75, 1925997, HMIB, 77, 3°; BÁRBARA LALINKA
DE BILBAO BASILIO, 75, 16728408, HMIB, 47, 4°; CARLOS ALBERTO MORENO
ZACONETA, 76.A, 1377027, HMIB, 110, 1°; MAYARA SOARES MARTIN DOS
REIS, 76.D, 17134854, HMIB, 35, 1°; DANIELLE DO BRASIL DEFIGUEIREDO,
78.A, 14357801, HMIB, 88, 1°; CARLOS ALBERTO CASTRO RUBIANO, 78.B,
1424882, HMIB, 39, 1°; LIDIANA LÔBO CARNEIRO MAGALHÃES, 79, 0159317X,
HMIB, 84, 1°; CINARA COSTA DE GUSMAO, 80, 1595679, HMIB, 119, 1°;
NATALIA IVET ZAVATTIERO TIERNO, 80, 1572636, HMIB - UGO, 93, 2º;
ROBERTO ALBUQUERQUE BANDEIRA, 81, 1376004, HRAN, 164, 1°; ANA PAULA
ROCHA CRONEMBERGER, 81, 1376853, HRAN, 140, 2°; EDUARDO DE CASTRO
LOPES, 81, 1741608, HRAN, 87, 3°; MARIO JEFFERSON MEDEIROS E
CARVALHO, 81, 1672215, HRAN, 77, 4°; ANDREA DE OLIVEIRA PENIDO, 81,
1404091, HRAN, 75, 5º; JOSLENE APARECIDA REGIS, 81, 1405063, HRAN, 75, 6º;
FELÍCIA BENEVIDES PRAXEDES, 81, 16890051, HRAN, 64, 7°; ROBERTO SODRÉ
FARIAS, 81, 1426753, HRAN, 62, 8;° WENDEL DOS SANTOS FURTADO, 82,
01525581, HRAN, 155, 1°; FERNANDO MARCUS FELIPPE JORGE, 82, 1498975,
HRAN, 102, 2°; OLÍMPIA ALVES TEIXEIRA LIMA, 82, 1501283, HRAN, 96, 3°;
GUSTAVO BERNARDES, 82, 198960x, HRAN, 94, 4°; RENATO COSTA SOUSA, 82,
14316501, HRAN, 74, 5°; MAIRA LEMOS OLIVEIRA DE GALIZA, 82, 1929062,
HRAN, 70, 6°; MARCOS GIOVANI PEREIRA, 82, 0162914X, HRAN, 60, 7°;
GUILHERME OCTAVIO STAUT CARADORI, 82, 1988573, HRAN, 56, 8°; ADRIANO
PAMPLONA TORRES, 82, 16732383, HRAN, 53, 9°; MARCELA MAIA LEITE
BARROS, 82, 1988204, HRAN, 52, 10°; MARIO CAPP NETO, 82, 1526669, HRAN, 45,
11°; ORLANDO LOPATA, 83, 1531204, HRAN, 68, 1°; ANTONIO JOÃO SANTIAGO,
83, 01529137, HRAN, 60, 2°; FÁBIO HUMBERTO RIBEIRO PAES FERRAZ, 84,
1526820, HRAN, 149, 1; ANDRÉ NEVES MASCARENHAS, 85, 1401025, HRAN, 117,
1°; MARCELLE MOTA DOS REIS BEZERRA, 85, 14346001, CEDOH, 58, 2°;
NATHALI MIREISE COSTA FERREIRA, 86, 16974034, HRAN, 59, 1°; KAMEL
TANGARI WAZIR, 87, 16831586, HRAN, 76, 1°; TUZZA BACK CARRIJO, 88,
1688499x, HRAN, 63, 1°; ALVAIR SILVA GONÇALVES JUNIOR, 88, 1529374,
HRAN, 56, 2°; CAMILA DA GAMA CAMPOS, 88, 16884043, HRAN, 45, 3°; MAÍRA
ROCHA MACHADO DE CARVALHO, 89, 1672044X, HRAN, 120, 1°; CARLOS
BERNARDO TAUIL, 89, 1544195, HRAN, 109, 2°; JULIANA BENTO DA CUNHA,
89, 16749790, HRAN, 77, 3°; WILLIAM ALVES DE SOUZA SCHWARTZ, 89,
1675025X, HRAN, 73, 4°; FERNANDA PIRES DA SILVA ABRÃO, 89, 14357348,
HRAN, 64, 5°; LUCIANA BARTOLOMEI ORRU D AVILA, 90, 16734025, HRAN, 72,
1°; RAFAEL LEONARDO JESUS ALVES SILVA, 91, 17047544, HRAN, 46, 1°;
ADRIANO GUIMARÃES IBIAPINA, 92, 1631411, HRAN, 115, 1°; JEFFERSON
LESSA SOARES DE MACEDO, 93, 1374265, HRAN, 158, 1°; SIMONE CORRÊA
ROSA, 93, 1379518, HRAN, 123, 2°; LÚCIO MARQUES DA SILVA, 93, 1377108,
HRAN, 92, 3º; GILBERTO DE AGUIAR, 94, 1538691, HRAN, 84, 1°; BEATRIZ DE
MEDEIROS RIBEIRO, 95, 1399705, HRAN, 111, 1°; CLAUDIA PORTO, 95, 1422839,
HRAN, 101, 2°; LETICIA OBA GALVÃO, 96, 142128x, HRAN, 128, 1°; MÔNICA
OLIVEIRA PIANTINO LEMOS, 96, 01422200, HRAN, 103, 2º; CIBELE CAMINHA
RODRIGUES CORREA, 96, 1377124, HRAN, 94, 3º; FLÁVIA VIEIRA BRANDÃO DE
OLIVEIRA, 96, 1900870, HRAN, 90, 4º; NÁDIA BARBOSA AIRES, 96, 1987666,
HRAN, 83, 5º; MIRIAN HELENA HOESCHL ABREU, 97, 1447246, HRAN, 128, 1°;
DAVID BARREIRA GOMES SOBRINHO, 97, 1530127, HRAN, 102, 2°; MARCELO
COSTA CRONEMBERGER MARQUES, 98, 1405225, HRAN, 89, 1°; EMANUELE
SOEMA SANTANA LESSA, 98, 1543768, HRAN, 74, 2°; ROSANA ZABULON FEIJÓ
BELLUCO, 99, 1336983, HRAN, 153, 1°; WANESSA MACHADO ELIAS
SCHINKOETH, 99, 1525751, HRAN, 71, 2°; GEORGIANA PONTES PAULO, 100,
1372300, HRAN, 95, 1°; VALÉRIA CRISTINA GONÇALVES, 100, 01357182, HRAN,
92, 2°; ROGERIO GONÇALVES DE VASCONCELOS, 100, 157177X, HRAN, 81, 3°;
CLÁUDIO LÚCIO DE MEDEIROS ALBUQUERQUE, 101, 1421638, HRAN, 68, 1°;
RESALLA SALUM FILHO, 101, 01377809, HRAN, 64, 2°; PAULO HENRIQUE
RAMOS FEITOSA, 102, 1406493, HRAN, 138, 1°; FERNANDA LARA FERNANDES
BONNER ARAÚJO RISCADO, 102, 01827367, HRAN, 72, 2°; RICARDO BRITO
CAMPOS, 102, 154215X, HRAN, 50, 3°; VITOR MARTINS CODEÇO, 103, 1742191,
HRAN, 94, 1°; LEONARDO LAUAND, 104, 1528351, HRAN, 73, 1°; FERNANDO
CROITOR, 104, 1542400, HRAN, 60, 2°; SÉRGIO PUTTINI MACHADO, 105,
1387227, HRC, 84, 1°; ISMAR RIBEIRO JÚNIOR, 105, 16752570, HRAN, 72, 2;°

ARIVALDO BIZANHA, 105, 1281178, HRC, 71, 3°; WILMAR JUNIO PEREIRA
ARAUJO, 105, 16751353, HRC, 62, 4°; JANDUÍ GOMES DE ABREU FILHO, 105,
140718x, HRC, 60, 5°; NILVAN BORGES DE MORAES ROCHA, 105, 1648632, HRC,
56, 6°; TÂNIA ROSA PEREIRA DA MATA, 105, 16729161, HRC, 53, 7°; CARLOS
AUGUSTO OLIVEIRA LIMA, 105, 16739817, HRC, 52, 8º; MAURÍLIO RODRIGUES
RIBEIRO JÚNIOR, 105, 1528238, HRC, 51, 9º; GUILHERME INÁCIO BERTOLDO
DE MELO E PATRIARCA DA SILVA NEIVA, 105, 16949242, HRC, 42, 10º; MIRNA
DANITZA UGARTE ANTEZANA, 106, 0153128X, POLICLINICA I CEILANDIA, 77,
1°; SERGIO EDUARDO DE PAIVA RAMOS, 106, 1372777, HRC, 76, 2°; ANDRÉA
DUARTE DAMASCENO VIEIRA, 106, 14415755, HRC, 72, 3°; SEBASTIÃO JOSÉ
FERREIRA, 106, 01630229, UGO HRC, 55, 4°; QUEZIA SUHET SALGADO JATOBÁ
NUNES, 106, 1679527x, HRC, 52, 5°; GILMÁRIA BORGES SOUSA, 107, 0159463x,
HRC, 134, 1°; FERNANDO JOSÉ SILVA DE ARAÚJO, 107, 1378090, HRC, 116, 2°;
SÁDIA MARTINS DE PAULA SOUZA, 107, 1406655, HRC, 91, 3°; NÁDIA
MARTINS DE PAULA SOUZA, 107, 1447149, HRC, 86, 4°; ALESSANDRO
MARCONDES LEITE, 108, 14426161, HRC, 90, 1°; RICARDO FILGUEIRAS DA
MATTA, 108, 0192821X, HRC, 86, 2°; LORENZO FAGOTTI, 108, 17121884, HRC,
83, 3°; JOÃO VICENTE TEODORO GOMES DA SILVA, 108, 1409980, HRC, 74, 4°;
ITAMAR LINS DOURADO, 108, 1420844, HRC, 72, 5°; FÁBIO DE ASSUNÇÃO E
SILVA, 108, 1675428x, HRC, 67, 6°; JULIANO BERNADELLI GUERRA, 108,
14420813, HRC, 65, 7°; LUCIANO BARBOSA DE ANDRADE, 108, 1542672, HRC,
61, 8°; PATRÍCIA CARRILHO MOLISANI, 109, 1365606, HRC, 78, 1°; INDIRA
SOUZA COSTA CAMPOS, 109, 16727924, HRC, 75, 2°; EDILANIA GOMES
CARTAXO, 109, 1365215, HRC, 72, 3°; MARIANA FERRARI BELTRÃO, 109,
16849930, HRC, 61, 4º; ÁUREA BUENO DE MENEZES, 109, 01529706, HRC, 57, 5º;
LIDIANE RIBEIRO COSTA, 109, 16843444, HRC, 38, 6º; ANDREA NOGUEIRA
ARAUJO, 110, 1527169, HRC, 119, 1°; EDUARDO ALBERTO DE MORAIS, 110,
1595024, HRC, 110, 2°; ALANNA FERREIRA ALVES, 110, 16865650, HRC, 87, 3°;
KAMILLA MARTINS DUARTE DE PÁDUA, 110, 16727789, HRC, 64, 4°;
GUILHERME JUAREZ BARBOSA SOARES, 110, 16728106, HRC, 62, 5°; FABRÍCIO
NUNES DA PAZ, 110, 16889266, HRC, 54, 6º; CAREN LOPES WANDERLEI
JAYME, 111, 16931661, HRC, 61, 1°; SHALIMAR FERREIRA BEZERRA, 111,
16831543, HRC, 55, 2°; LIDIA PILLO GONÇALVES, 111, 16876040, HRC, 45, 3º;
THAIS FRANCISCA MAMEDE CARVALHO, 111, 1982516, POLICLINICA I
CEILANDIA, 45, 4º; MARCELO CARNEIRO DA SILVA, 112, 1326600, HRG, 108,
1º; ELIALBA DE FARIAS CASCUDO, 112, 1411128, HRG, 91, 2º; GLAYSON
CARLOS MIRANDA VERNER, 112, 1541935, HRG, 89, 3º; LEANDRO TONHA DE
CASTRO, 112, 14420325, HRG, 87, 4º; ADRIANA DE PINHO CARVALHO
DEMONER, 112, 14420406, HRG, 76, 5º; CARLOS HENRIQUE VIEIRA, 112,
1542893, HRG, 68, 6º; DANIELLA SILVA MENA, 113, 14409208, HRG, 113, 1°;
RAUL EMIVAL PESSOA ARANTES, 113, 16886445, HRG, 95, 2°; ALBITON DA
SILVA BORGES, 113, 1373919, HRG, 83, 3°; JULIA BORGES RAMOS, 113,
16755499, HRG, 74, 4°; ALEXANDRE MENEZES DE BRITO, 113, 1597523, HRG,
64, 5°; PEDRO AMÉRICO DE CAMPOS SOUZA, 113, 16984153, HRG, 60, 6º; JOSÉ
HENRIQUE MEZZETH FILIPPI, 113, 14403986, HRG, 60, 7º; VALERIA CARDOSO
PINTO RESENDE, 114, 1423029, HRG, 96, 1°; BRUNO VILALVA MESTRINHO,
115, 1426567, HRG, 108, 1°; MARCEL BORGES BONETTI, 116, 192415x, HRG, 65,
1°; LUIS EDUARDO REFATTI ESPADIM, 118, 138046X, HRG, 67, 1°; BENEDITO
FRANCISCO CABRAL JUNIOR, 119, 1379526, HRG, 73, 1°; HERALDO XAVIER
D´ÁVILA JUNIOR, 120, 16740513, HRG, 60, 1°; RAMIRO DOURADO MARANHÃO,
121, 16821815, HRG, 113, 1°; ELIANA TELES DE GOIS, 121, 14415666,
SES/SRSSU/GSAS1/POLIC-GAMA, 79, 2°; ARIEL BUENO DA FONSECA, 122,
14422050, HRG, 106, 1°; WIRIZ MARTINS DA SILVA, 122, 1591517, HRG, 59, 2°;
CLAUDIA VIEIRA ANICETO, 123, 1427296, HRG, 102, 1°; ANDREA BASTOS
OLIVEIRA, 124, 1453181, HRG, 99, 1°; CARLOS AUGUSTO ALMEIDA CORREA,
124, 1571931, HRG, 94, 2;° ANDRÉA DE OLIVEIRA MACIEL, 124, 0159642X, HRG,
60, 3°; FLÁVIA BUENO DA FONSECA, 125, 14438372, HRG, 67, 1°; BRENO
RODRIGUES LOBO, 125, 16974409, HRG, 62, 2°; ANNA PAULA GUIMARAES
URZEDA, 125, 16974634, HRG, 49, 3°; ANDRÉ LUIZ AFONSO DE ALMEIDA, 126,
1372394, HRG, 78, 1°; CARLOS PORTOCARRERO SANCHEZ, 126, 01406310, HRG,
75, 2º; NISE DE LIMA BELUS, 126, 1385917, HRG, 54, 3º; ELIELSON ALEXANDRE
DOS SANTOS, 126, 1378732, HRG, 51, 4º; FERNANDO NEIVA BORGES, 126,
1356062, HRG, 49, 5º; ODILIO MENDES FRAZÃO, 126, 1356070, HRG, 46, 6º;
ADRIANA DE OLIVEIRA SOUZA, 126, 0138578X, HRG, 31, 7º; JOÃO RICARDO
DUTRA BANDOS, 126, 1372742, HRG, 27, 8º; ALINE ROCHA GUERIN, 127,
14355531, HRSM, 60, 1°; ANDERSON FREITAS, 128, 1654101, HRG, 115, 1°;
ALESSANDRO QUEIROZ DE MESQUITA, 128, 01927396, HRG, 83, 2°;
FERNANDO SEPULVEDA ESPERIDIÃO, 128, 1697087x, HRG, 80, 3º; BRUNO DE
QUEIROZ CAMARGO, 128, 16732235, HRG, 78, 4º; WALTER RODRIGO DAHER,
128, 1391445, HRG, 76, 5º, DIOGO RANIER DE MACEDO SOUTO, 128, 192740X,
HRG, 71, 6º; MATHEUS MORENO DE OLIVEIRA, 128, 1713143x, HRG, 70, 7º;
GUILHERME DE OLIVEIRA HAUBERT, 128, 14425750, HRG, 69, 8º; RENATO
SIMIONATTO E SILVA, 128, 01409875, HRG, 67, 9º; FELIPE DE MOURA BRAGA,
128, 16635167, HRG, 65, 10º; SANDRO DANILO DA SILVA, 128, 1930362, HRG, 62,
11º; HELDER NOGUEIRA AIRES, 128, 16754816, HRG, 59, 12º; VIVIANE
CRISTINA ULIANA PETERLE, 129, 1529382, SRSLE/HRL, 170, 1°; FILIPE
EMANUEL FONSECA MENEZES, 129, 16975707, HRL, 69, 2º; DENISE FERREIRA
FRANCA, 129, 16973755, HRL, 50, 3º; MIRNA GABRIELA BARBOSA DE
QUEIROZ, 130, 16883810, HRL, 58, 1°; HENRIQUE DE LIMA TAKAMI,

PÁGINA 40 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce



131, 1631551, HRL, 29, 1°; FERNANDA ALVES DE SOUSA COSTA, 132, 16731638,
HRL, 85, 1°; MARCELO FARO POMPEU, 132, 0180099X, HRL, 64, 2°; PAULO JOSÉ
MORENO LIMA, 132, 16778030, SRSLE/HRL/NCIH, 40, 3°; CALIM CURI JÚNIOR,
133, 1504681, HRL, 111, 1°; PAULO EMILIANO BEZERRA JÚNIOR, 133, 1499173,
HRL, 106, 2°; BRUNO DO NASCIMENTO OHASHI, 133, 16635744, HRL, 102, 3º;
SILVIO LEITE DE MACEDO NETO, 133, 16729625, HRL, 102, 4º; PATRICK
FERNANDES GODINHO, 133, 1529145, HRL, 97, 5°; MIGUEL FERNANDO
FERREIRA DA SILVA, 133, 1526588, HRL, 94, 6°; MARCUS BARRROS MELO, 133,
16636791, HRL, 54, 7°; FABIO CRUZ DE SOUZA, 133, 17032261, HRL, 53, 8°;
LUCIANA SEGURADO CÔRTES, 134, 139505X, HRL, 129, 1°; JULIANA DE SOUZA
ROSA LEAL, 134, 17012333, HRL, 73, 2°; MARCILIO WELLINGTON MACHADO
DIAS, 134, 1404601, UGO/HRL, 64, 3°; ROBERTA MATTOS BARROS, 134, 1420771,
HRL, 55, 4°; ANA RAFAELA HOLANDA VILLELA DE ANDRADE CARVALHO,
134, 16720806, HRL, 52, 5°; MARIA GABRIELA PACCA, 134, 16972740, HRL, 37, 6°;
GISELE PASQUALI PEIXOTO, 135, 1929267, HRL, 69, 1°; ITAMAR SOUSA BRITO
JUNIOR, 135, 1373536, HRL, 68, 2°; MARIANA CALCAGNO GRILLO, 135, 1905422,
HRL, 62, 3°; LUIZ ARNALDO DE ALMEIDA PIRES, 136, 0130318X, HRL/GEMERG,
71, 1°; LIZETE CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVEIRA, 136, 1421654, HRL, 61, 2°;
DÉBORAH MORENA SANTARÉM DA SILVA, 136, 17122112, HRL, 21, 3°;
JULIANA PALIS HORTA DA SILVA, 137, 1901311, HRL, 52, 1°; EMANUELLA
VITAL CAMPOS FERNANDES, 138, 1530046, Policlínica do Paranoá / GSAS 1, 116,
1°; ANA QUEIROZ DE ARAÚJO, 138, 14419041, HRL, 96, 2°; HELEN JANE
MIRANDA ABEL, 138, 1594028, POLICLINICA DO PARANOÁ GSAS 1, 60, 3°;
EDUARDO HENRIQUE CHIOVATO ABDALA, 139, 1930230, HRL, 89, 1°; ANGELO
AUGUSTO BONGIOLO GANEO, 139, 1530089, HRL, 66, 2°; CARLOS CARNELLI
SILVA DEMONER, 140, 14316587, HRSM/IGESDF, 94, 1º; FÁBIO VIEIRA
FERREIRA KOYAMA, 140, 1968378, HRSM/IGESDF, 94, 2º; FABIO KOITI
NISHIMORI, 140, 14420619, HRSM, 91, 3°; ALEXANDRE SILVA DE OLIVEIRA,
140, 1545124, HRSM/IGESDF, 88, 4°; RODRIGO DE PAULA COSTA, 140, 01969455,
HRSM, 73, 5°; DANIEL ANTONIO DE OLIVEIRA, 140, 01969110, HRSM/IGESDF,
49, 6°; MARCOU DE MELO ANDRADE COURA, 141, 1406108, HRS, 109, 1°; KARL
MATSUMOTO, 141, 1630326, HRS, 80, 2°; EDUARDO CARVALHO HORTA
BARBOSA, 141, 16729714, HRS, 78, 3°; DALTON LUSTOSA DE FIGUEIREDO, 141,
01375008, HRS, 70, 4°; ELTON ARAUJO DA SILVA, 141, 1536745, HRS, 54, 5°;
THAIS KARLA VIVAN, 141, 1703230x, HRS, 51, 6º; JULIANA AZARA REIS, 142,
1900307, HRS, 88, 1°; CLAUDIA SIMONE SOUZA GUIMARÃES, 142, 1596241, HRS,
84, 2°; RAFAEL BAGUSTTI , 142, 0149225X, HRS, 77, 3°; LILIAN SILVA DE
FRANÇA, 143, 1694030x, HRS, 62, 1°; DILSON PALHARES FERREIRA, 144,
1902040, HRS, 134, 1°; INACIO CARLOS MURTA JUNIOR, 144, 1742027, HRS, 65,
2°; FLAVIA GOMES DE CAMPOS, 145, 1901796, HRS, 99, 1°; EDGARD SANTOS
MAESTRO, 146, 1544233, HRS, 72, 1°; RENATO DE CARVALHO BARROS, 148,
16940601, HRS, 71, 1°; DARLAN NASCIMENTO, 149, 1901249, HRS, 85, 1°;
THALES PADUA XAVIER, 150, 16612175, HRS, 64, 1°; TALLES BORGES
PEREIRA, 151, 14421321, HRS, 60, 1°; LEONARDO DE OLIVEIRA SERAFIM, 152,
1673940X, HRS, 64, 1°; FLÁVIO JOSÉ CRUZ DOS REIS, 153, 1649035, HRS, 98, 1°;
LEANDRO MARCELINO DE LIMA, 153, 16950208, HRS, 63, 2°; BRUNA RASSI
ARANTES, 153, 1906682, HRS, 60, 3°; RENATA ORLANDI RUBIM, 154, 1537334,
HRS, 126, 1°; ANA CATARINA MARQUIM FIRMO DE ARAUJO, 154, 14431696,
HRS, 44, 2°; BETÂNIA BISINOTO BARRA, 155, 14418975, HRS, 75, 1°; FLÁVIA
KANITZ, 156, 1537563, HRS, 89, 1°; RODRIGO ADRIANO DE FELIPPES, 156,
17122015, HRS, 59, 2°; HELLEN CRYSTINE VIEIRA BRANQUINHO, 156, 16869346,
HRS, 51, 3°, NAYARA DAMÁZIO CHAVEIRO VILELA, 156, 1674957x, HRS, 40, 4°;
GERALDO MAGELA FERNANDES, 157, 14415577, HRS, 113, 1°; GUILHERME
JOSÉ LIMA GARCIA, 157, 1671170x, HRS, 79, 2°; THIAGO COELHO PAIM LIMA,
158, 16733614, HRS, 85, 1°; RICARDO TAVARES MENDES, 158, 1425315, HRS, 77,
2°; JOSÉ DE ARIMATHÉA FLEURY BRANDÃO, 158, 14420627, HRS, 68, 3°; VITOR
RIBEIRO DE MIRANDA, 158, 16734556, HRS, 44, 4º; ELDHER MIRANDA CARMO,
159, 1543288, HRS, 74, 1°; ALESSANDRO DOMENICO BRUNO CRAPIS, 160,
1543237, HRS, 87, 1°; GUSTAVO MAIA BARBOSA, 160, 16982843, HRS, 80, 2°;
RICARDO STIVAL FONTOURA, 160, 01365703, HRS, 73, 3°; DANILO SIMÕES
ROCHA, 161, 16755383, HRS, 100, 1°; GIULIANO OLIVEIRA FREIRE, 161, 1425277,
HRS, 63, 2°; BRUNO VOSSIO BRIGIDO, 161, 1673226x, HRS, 61, 3°; MARCOS
VINICIUS MUNIZ LEMOS SOUTO, 161, 16969502, HRS, 58, 4°; VICTOR LUIZ
BASTOS CORRÊA, 161, 1704751X, HRS, 49, 5°; JANAINA DE FREITAS LAZARO,
162, 1544047, HRS, 104, 1°; JORGE PEREIRA DA GAMA JUNIOR, 162, 14364964,
HRS, 50, 2°; FARID BUITRAGO SÁNCHEZ, 163, 1372181, HRS, 110, 1°; ANA
CARLA HOLANDA VILLELA DE ANDRADE, 163, 1682881X, HRS, 60, 2°;
ADRIANA MENDONÇA SILVA ALEXANDRINO, 164, 1385763, HRS, 136, 1°; ANA
PAULA DE MORAES LINO, 164, 1561316, HRS, 73, 2°; RENATHA CRISTINA
RODRIGUES LEMES, 165, 14408694, HRS, 65, 1°; KAREN ANELIZE TOSO, 166,
1594575, UGO-HRS, 67, 1°; NÍCOLAS THIAGO NUNES CAYRES DE SOUZA, 167,
16623169, HRS, 67, 1°; ISABELLE FERREIRA DE MOURA CARDOSO, 167,
1593145, HRS, 50, 2°; GRAZIELLE RODRIGUES SILVA, 168, 16952987, HRT, 65, 1°;
ANDRÉ SANTANA PRATA, 168, 1609793, HRT, 56, 2°; ADRIANA NAVARRO
MACHADO FERNANDES, 168, 1735748, HRT, 53, 3°; FREDERICO AUGUSTO
SOARES DE LIMA, 168, 165215x, HRT, 49, 4°; EDSON HORN, 168, 14420333, HRT,
41, 5°; IURI FERREIRA LOPES, 168, 16939263, HRT, 39, 6°; DIRCEU DE CASTRO
REZENDE JÚNIOR, 169, 17121299, HRT, 78, 1°; AMANDA XAVIER BARROSO,
169, 1637746, gemerg e 02829185 Escs (docente), HRT, 74, 2;° LEONARDO

RODOVALHO, 169, 542974, HRT, 59, 3°; JOSEPH MONTEIRO DE CARVALHO, 170,
1452495, HRT, 72, 1°; JOÉLE MARIA DE MORAES MESQUITA MELO, 170,
1441581X, HRT, 71, 2° ;LUIS CLEBER MENDES, 170, 1458388, HRT, 50, 3°; KARLA
DE SOUSA CORREIA, 171, 01526863, HRT, 60, 1°; VINICIUS SILVEIRA AMARAL,
171, 1988638, HRT, 55, 2°; MARIANA MAGALHÃES RODRIGUES DOS SANTOS,
171, 16983092, HRT, 48, 3°; FABIO FRANCA DE SOUZA, 171, 01531603, HRT, 45, 4°;
RHANIELLEN SILVA FERREIRA, 171, 17033993, HRT, 43, 5º; JOÃO RICARDO
POLETTI, 172, 16734343, HRT, 50, 1°; MANUEL RENATO RETAMOZO PALACIOS,
175, 01860119, HRT, 102, 1°; CRISTIANE PAIVA GADÊLHA DE ANDRADE, 176,
1421034, HRT, (UNEFRO), 73, 1°; KANDICY VANNA ALBUQUERQUE
CAVALCANTE FORTALEZA, 177, 01903721, HRT, 65, 1º; LILIAN SILVA
MENDONÇA ALMEIDA, 177, 14403013, HRT, 65, 2º; JORDANA DE MELO BORGES,
178, 16865936, HRT, 85, 1°; LEILA VILLAS BOAS ROSSET, 178, 1904159, HRT, 85,
2º; MAYRA CREÃO DA COSTA MAUÉS, 178, 16882830, HRT, 69, 3º; ROSA
CHRISTIANE KILL LEAL MARTINS, 179, 1454080, HRT, 71, 1°; FERNANDA
SILVEIRA TAVARES, 181, 14346052, HRT, 111, 1°; PATRICIA SOUZA CARVALHO,
181, 1420321, HRT, 103, 2°; GABRIELA PROFÍRIO JARDIM SANTOS, 182, 14423170,
HRT, 87, 1°; LARISSA DE FREITAS OLIVEIRA, 183, 14367866, Policlínica I SRSSO,
101, 1°; LIANE RODRIGUES DA CUNHA, 184, 1710834, HRT, 58, 1°; LARA
BENIGNO PORTO DANTAS, 185, 1901443, HRT, 144, 1°; FLAVIENE ALVES DO
PRADO ROMANI, 185, 01650114, HRT, 102, 2°; LEONARDO GARCIA MIRANDA,
185, 1542583, HRT, 80, 3°; OLGA DE CASTRO DYTZ, 185, 16610849, HRT, 72, 4°;
RAFAELA DO SOCORRO DE SOUZA E SILVA MOURA, 186, 1649019, HRT, 91, 1°;
NATALIA CORREA VIEIRA DE MELO, 186, 01902873, HRT, 85, 2°; TATIANA
SILVA DE LIMA, 187, 16877314, HRSAM, 57, 1°; CRISTIANE DOS SANTOS
VARGAS DE SOUZA, 188, 1724584, HRT, 65, 1°; ANA KARLA DE LIRA BEM, 188,
1452312, HRT, 63, 2º; CARLOS HENRIQUE RORIZ DA ROCHA, 188, 16853652, HRT,
54, 3º; FERNANDA SALUSTIANO COSTA ROCHA, 188, 152559X, HRT, 51, 4º;
MELISSA DE CASTRO ABELHA ROSADO, 189, 0185996X, HRT, 95, 1°; CYNTHIA
ROBERTA TORRES DE BARROS, 189, 14416093, HRT, 93, 2°; MÁRCIA MARIA
HOLANDA RODRIGUES VASCONCELOS, 189, 16755367, HRT, 80, 3°; PAULO
EDUARDO ARAÚJO ALMEIDA, 189, 154246x, HRT, 73, 4°; FABIANA CHRISTINA
ARAÚJO PEREIRA LISBOA, 189, 16622405, HRT, 72, 5°; EDILSON BARBOSA DE
SOUSA, 189, 01422359, HRT, 61, 6º; LUCAS LIMA COSTA, 189, 17010705, HRT, 61,
7º; JAIR TABCHOURY FILHO, 189, 1595032, HRT, 58, 8º; JACIREMA SIMONE
MACIEL FLOR, 189, 1395270, HRT, 57, 9º; CLARISSA BARROS ALVARENGA
IAMAGUTI, 189, 1560409, HRT, 56, 10º; DÉBORA PAULO SANTOS, 190, 1531247,
SRSSO/DIRASE/GS/AS3 ,119, 1°; JÉSSICA COLI DANTAS, 191, 17032601, HRSAM,
37, 1º; BRUNO PASSOS DE SOUZA CARNEIRO, 192, 1446797, HRSAM, 51, 1°;
FERNANDO BORGES DOS SANTOS, 193, 16765362, SESDF, HRT, 71, 1°; PAULO
LEANDRO SOUZA MARTINS, 193, 1986902, HRT, 70, 2º, PEDRO RICARDO DE
MEDEIROS JUNIOR, 193, 1967428, HRT, 68, 3º; WILLIAM ROBERTO PAREDES
ARGOTTE, 193, 01377019, HRT, 66, 4º; DIMY PRAZERES DOS SANTOS, 193,
0165277X, HRT, 64, 5º; EDMON FERNANDO DE MELO ARAUJO, 193, 1415697,
HRT, 63, 6º; CLOVES MOREIRA FILHO, 193, 1426761, HRT, 59, 7º; CARLOS
EDUARDO ALVES ESCOBAR, 193, 1996029, HRT, 56, 8º; FERNANDO DE
VELASCO LINO, 194, 1543563, HRT, 80, 1°; JOSE MOREIRA KFFURI, 194, 1285297,
HRT, 69, 2°; FABRICIO PEREIRA MADUREIRA, 194, 1543598, HRT, 65, 3°,
FRANCISCO RUFINO ROSA NETO, 194, 01406671, HRT, 53, 4°; IÚRI LEÃO DE
ALMEIDA, 194, 1536524, HRT, 52, 5°; ANA LUIZA MELO DOS SANTOS, 195,
16708695, HRT, 85, 1°; RICARDO JOSÉ DE CASTRO BARBOSA FILHO, 196,
1698451x, HRT, 40, 1°; RENATO RESENDE MUNDIM, 197, 16727819, HRT, 104, 1°;
LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA E SILVA, 197, 1570897, HRT, 67, 2°; DANIELLE
RIBEIRO BORGES NOLÊTO, 197, 16741684, HRT, 56, 3º; PATRÍCIA BARROS SILVA
AZEVEDO, 197, 013728, 31, HRT, 46, 4º; HICARO PEDRO RAYMUNDO MACHADO
OLIVEIRA, 197, 16852281, HRT, 34, 5º; RAFAEL BELOTTI FIALHO, 200, 0199459X,
HRT, 79, 1º; ROBERTA KELLY MENEZES MACIEL FALLEIROS, 201, 1543881, HRT,
77, 1°; ANA BEATRIZ SCHMITT SILVA, 202, 14417928, HRT, 86, 1°; DANIA LEMOS
DIONIZIO, 203, 1373528, HRT, 89, 1°; MANUELA DE OLIVEIRA FRAGOMENI, 204,
1442231X, HRT, 80, 1°; ANA CAROLINA MARQUES DO VALE CAPUCHO, 206,
17122104, HRT, 33, 1°; HUGO TADASHI OSHIRO TÁVORA, 207, 16764609, HRT, 89,
1°; MONIQUE TAVARES MARLIERE, 208, 16863321, HRT, 57, 1°; SANDRO KOCHI,
209, 14420082, HRT, 93, 1º; RITA DE CASSIA CALDAS PESSOA, 209, 14404915,
HRT, 93, 2º; CAMILA CAROLINA DA SILVA, 209, 1861786, HRT, 87, 3°; MARIANA
RIBEIRO MACHADO, 209, 16796292, HRT, 66, 4°; GUSTAVO GOMIDES MACEDO,
209, 16866827, HRT, 64, 5°; BRUNO LUIS BARBOSA CHERULLI, 209, 1459929, HRT,
47, 6°; JUSSANE CABRAL MENDONÇA, 210, 1542451, HSVP, 83, 1°; MÁRCIO
JUPURITI DRAGO, 212, 1405837, HSVP, 110, 1°; LAIR DA SILVA GONÇALVES, 212,
16584309, HSVP, 102, 2°; LUIS AUGUSTO DE SOUZA SILVA, 212, 16721985, HSVP,
75, 3°; BÁRBARA DE SÁ FERNADES, 212, 1728725, HSVP, 69, 4°; FERNANDA
SEIXAS DE CAMPOS, 212, 1442150x, HSVP, 65, 5°; THIAGO NEVES ROCHA, 212,
17131456, HSVP, 62, 6°; CAROLINA DA ROCHA MACHADO TAJRA, 212, 1677809x,
HSVP, 60, 7°; LEONARDO DE SOUZA LIMA VENTURA, 212, 1406450, HSVP, 59, 8°;
LETÍCIA DE PAIVA ALCÂNTARA GENTIL, 212, 14432625, HSVP, 56, 9°; AMANDA
SPINOLA AMARAL, 212, 16733290, HSVP, 49, 10º; VANESSA LUIZ GONÇALVES
DA SILVA, 212, 14414341, HSVP, 49, 11º; LEONARDO RODRIGUES DA CRUZ, 213,
16772156, CAPS3 Samambaia, 73, 1°; PATRÍCIA ABDALLA DE SOUZA
CAPPELLESSO, 213, 16585801, SRSSO/DIRASE/CA PS II-SAMAMBAIA, 68, 2°;
GUILHERME TEIXEIRA GUIMARAES PAIXAO, 214, 16795784, HRC, 53, 1°; NÁDIA

PÁGINA 41 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce



MARISA SOTÉRIO DE OLIVEIRA, 216, 1404938, HRC, 136, 1°; LUIS CEZAR LORO
MOREJON, 216, 1902636, HRC, 91, 2°; MARCELO ALMEIDA DE MENDONCA, 216,
1406388, HRC, 75, 3°; IZABELLA BARBOSA REIS ROSA, 216, 16865316, HRC, 54,
4°; KAROLYNNE MYRELLY OLIVEIRA BEZERRA DE FIGUEIREDO SABOIA,
216, 16952197, HRC, 50, 5°; LEONARDO HOMEM DE FARIA MARTINS, 217,
16711440, HRS, 84, 1°; CAMYLLA PRATES TIMO GASPARINI, 217, 16612272,
HRS, 52, 2°; MANUELA FREIRE CAETANO DE ALMEIDA, 217, 1906704, HRS, 48,
3°; LUCILA ANNIE BALDIOTTI FARIAS, 217, 0145997X, HRS, 47, 4°; MURILO
NEVES DE QUEIROZ, 218, 16981197, HRSAM, 130, 1º; CLAUDEMAR ANTONIO
DE FREITAS, 218, 1525360, HRSAM, 34, 2°; JOSE CARLOS DANTAS ARBOES, 219,
1525530, HMIB, 64, 1°; FILIPE DIÓGENIS DA CUNHA PEREIRA, 222, 16876997,
HRL, 67, 1°; GABRIEL OLIVEIRA NUNES CAJÁ, 222, 16752902, HRL, 60, 2°;
LARISSA RADD MAGALHÃES DE ALMEIDA, 222, 16982347, HRL, 54, 3°;
HEVERTON RAMOS DOS SANTOS, 223, 1992775, HRSM, 111, 1°; RUYTEMBERG
OLIVEIRA RODRIGUES, 223, 1673243X, HRSM/IGESDF, 34, 2°; TIAGO DAS
CHAGAS MARTINS, 224, 16581873, HRC, 64, 1°; CAROLINA AUGUSTA MATOS
DE OLIVEIRA, 225, 16753321, HRC, 67, 1°; PAULA RAMONA SILVA DE MARIA,
225, 16772458, HRC, 49, 2°, CLARISSA DE CASTRO FERREIRA, 226, 1441564x,
HRC, 98, 1°; ADRIANA ABREU RESENDE MALHEIROS, 226, 16975723, Policlínica
II da Região Oeste, 57, 2º; DANILO LIMA TORRES, 226, 1537121, HRC, 52, 3º;
CARLA DINIZ NASCIMENTO SANTOS, 226, 16950178, HRC, 48, 4º; GHEISA
SIQUEIRA SANTOS MORAES, 227, 14355353, HRC, 67, 1°; LUCIANA DA COSTA
FERREIRA, 228, 1531492, HRC, 71, 1°; TAZIO VANNI, 229, 17121523, HRC, 44, 1°;
THAIS AUGUSTA DA COSTA MARTINS, 230, 16721462, HRS, 56, 1°; MÁRCIO
GARRISON DYTZ, 232, 16610784, HRS, 113, 1°; THOMAZ SCHRÖDER
LAMEIRINHAS, 232, 16801474, HRS, 79, 2°; CRISTIANE MOULIN DE MORAES
ZENÓBIO, 233, 1987240, CEDOH, 87, 1°; NATÁLIA DE SOUSA ZUFELATO, 233,
1906216, CEDOH, 43, 2°; TARQUINO ERASTIDES GAVILANES SANCHEZ, 235,
0145241X, HRAN, 123, 1°; NAZARETH FABÍOLA ROCHA SETÚBAL, 235, 1883984,
HRAN, 91, 2°; CLAUDIA NETO GONÇALVES NEVES DA SILVA, 235, 1680354x,
HRAN, 75, 3°; CRISTINA TOUGUINHA NEVES MEDINA, 237, 1589423, HAB, 127,
1°; GRAZIELA PARONETTO MACHADO ANTONIALLI, 237, 1658628X, HAB, 125,
2°; ROMINA SOLEDAD HEREDIA, 237, 14427974, HAB, 110, 3°; ANA CAROLINA
RATHSAM FERRAGI, 238, 16972716, HMIB, 83, 1°; JULE ROUSE DE OLIVEIRA
GONÇALVES SANTOS, 239, 14420015, HRSM/IGESDF, 72, 1°; CAMILA LARA
BARCELOS, 243, 1440382X, HBDF/IGESDF, 94, 1°; JOSÉ ROBERTO DE DEUS
MACEDO, 244, 01373498 HBDF/IGESDF, 136, 1°; LETÍCIA COSTA REBELLO, 245,
1675557x, HBDF, 63, 1°; SAMLA MOURA VIANA, 246, 1697283X, HRC, 49, 1°;
GUSTAVO CARVALHO DE OLIVEIRA, 247, 16750756, CRDF, 108, 1°; LUÍS
HENRIQUE JORGE E COSTA, 247, 14420538, CRDF, 43, 2°; EDUARDO OLIVEIRA
CARTAXO, 248, 1928082, HRAN, 67, 1°; JANAINA LEILA BATISTA DE OLIVEIRA,
249, 1543210, HMIB, 61, 1°; ARTHUR FERNANDES DA SILVA, 251, 1696926X,
UBS5 Planaltina, 101, 1°; LETICIA FERREIRA GUIMARÃES DIEGUEZ, 251,
17120853, SRSNO, 59, 2º; ILZE KAIPPERT, 252, 16781988, UBS 20 Planaltina, 98, 1°;
DEBORA DORNELAS BELCHIOR COSTA ANDRADE, 252, 1991450, SRSNO, 66,
2°; FELIPE LEITE REIS, 252, 17120527, SRSNO, 45, 3°; ARTHUR LOBATO
BARRETO MELLO, 253, 16874110, UBS 3 Sobradinho, 97, 1°; VICTORIA MENDES
PINTO, 253, 17120705, GSAP 2ubs 7 PLA e QUER IR P/ UBS3 SOB, 73, 2°; MADSON
RODRIGO DE SOUZA PAULA, 253, 17120896, UBS 3 SOBRADINHO, 53, 3°;
MARIA MARTINS ALESSIO, 254, 16754263, UBS35 Paranoá, 70, 1°; ALCIR
GALDINO DE OLIVEIRA FILHO, 254, 14362392, SRSLE, 64, 2°; JORGE ESTEVES
TEIXEIRA JUNIOR, 255, 16981979, SRSLE - UBS16 SSB, 87, 1°; ANA PAULA DE
MELO DIAS, 256, 16981960, UBS 20 Sao Sebastiao, 93, 1°; THIAGO FIGUEIREDO
DE CASTRO, 257, 16873629, UBS 01 ASA SUL, 117, 1°; BRUNO PEREIRA STELET,

257, 16878418, SRSCE - UBS01 Așa Sul, 110, 2°; CRISTIANY VAZ FIGUEIREDO,

257, 16968298, SRSCE - UBS 1 ASA SUL, 72, 3°; CAROLINA LOPES DE LIMA
REIGADA, 258, 1687840x, UBS 1 Candangolândia, 108, 1°; CAÍQUE MOLINARI
RIBEIRO PINTO, 258, 16968069, UBS 1 Candangolandia, 37, 2°; GERALDO
MARQUES DA COSTA, 259, 1438986X, UBS1 - Estrutural, 113, 1°; DAVID
BARBOSA DE SOUZA JUNIOR, 259, 1560808, UBS 1 ESTRUTURAL, 80, 2°;
DANILA ARAÚJO E SILVA, 259, 1713507, SRSCS, 78, 3°; HIROMI TERUYA
TREVISAN, 260, 16889894, SRSSO/UBS5 Taguatinga, 79, 1°; BRUNA DOS REIS
COSTA, 260, 16888502, SRSSO, 75, 2°; SAMANTA HOSOKAWA DIAS DE NÓVOA
ROCHA, 261, 16884639, SRSSO/GSAP 5 Taguatinga, 100, 1°; MARCUS MOREIRA
PEREIRA, 262, 16877845, SRSSO/UBS 4 Recanto das Emas, 88, 1°; MARCIO TULIO
RODRIGUES COURA, 262, 14388723, SRSSO, 43, 2°; PAULO NAVARRO DE
MORAES, 263, 16772083, UBS 4 Samambaia, 89, 1°; PAULA GARCIA DE ARAUJO,
263, 173539x, UBS 4 Samambaia, 65, 2°; DANILLO LEAL MARINHO VIEIRA, 263,
17104882, Unidade Básica de Saúde 04 de Samambaia SRSSO, 45, 3°; ERIKA
FERNANDA VIANA DE MORAES, 264, 16771958, UBS 5 Samambaia, 86, 1°; FABIO
YUZO FERREIRA SEKI, 264, 16883942, UBS 05 SAMAMBAIA, 54, 2°; RICARDO
MARIANO DE DEUS, 264, 14370379, UBS 5 Samambaia, 35, 3°; THIAGO DE SOUSA
SASAKI, 265, 0180541x, SRSSO, 76, 1°; GEOVANA MURTA GOMES, 265,
17120616, SRSSO, 39, 2°; RAFAEL MEDEIROS RORIZ, 265, 17120586, UBS 7
Samambaia, 32, 3°; DANIEL DE CARVALHO FERREIRA, 266, 16968433, UBS 02
Ceilandia, 81, 1°; GERMANA FERNANDES PLUTARCO NOGUEIRA PETRI, 266,
16802535, UBS 02 Ceilândia, 51, 2°; INDIRA BRANDÃO DE CARVALHO
ANTUNES, 267, 16967755, 05 Ceilândia, 47, 1°; MARÍLIA MENDES SILVA

AZEVEDO, 267, 17120322, UBS 5 CEILÂNDIA, 37, 2º; BRUNA EVELLYN DE LIMA
ALVES, 268, 17120780, SRSOE, 53, 1°; ALINE MIRANDA REZENDE, 268, 16968301,
SRSOE, 42, 2°; MARÍLIA AZEREDO ARAÚJO, 269, 16931211, UBS 11 Ceilândia, 53,
1°; LÚCIA KIMIKO MAKIGUSSA, 269, 16808029, UBS 11 CEILÂNDIA, 46, 2°; IRIUS
ARTHUR GONÇALVES LUCIO BATISTA, 269, 16799712, UBS 11 Ceilândia, 40, 3°;
DANILO AQUINO AMORIM, 270, 16969413, UBS 17 Ceilândia, 102, 1°; WESLEY
FLAVIO DE LIMA JUNIOR, 270, 17120314, SRSOE, 41, 2°; ELAINE AIDA COSTA
LUCENA, 271, 14367629, UBS 2 BRAZLÂNDIA, 50, 1°; TIAGO MOREIRA NETO,
271, 16819934, SRSOE, 41, 2°; THIAGO NEVES GOMES, 272, 17120624, UBS 06
GAMA, 48, 1°; RAPHAEL JINKINGS SANT'ANA, 272, 17120497, UBS 6 Gama, 40, 2°;
NATALIA SOUZA GOMES, 273, 17120640, UBS 1 Santa Maria, 89, 1°; PEDRO
AUGUSTO SILVA RUAS, 273, 16967976, SRSSU, 63, 2°; MARIA HELENA PEREIRA
PIRES DE OLIVEIRA, 274, 14414333, CAPS AD SANTA MARIA, 46, 1°; RONNY
THOMAS ONIBENE OLIVEIRA, 275, 17122007, HAB, 42, 1°; ANDREA MARIA
PRACIANO JOB, 275, 17121973, HAB, 35, 2°; MARA ROBERTA GONÇALVES DOS
SANTOS NEVES BARBOSA, 276, 16779916, HRAN, 42, 1º; ANDREA FRANCO
AMORAS MAGALHAES, 278, 1454676, COMPLEXO REGULADOR/CIAT
OX/SAMU, 131, 1°; ALESSANDRA PIRES AVELLAR, 279, 1385410, CENTRO
ESPECIALIZADO DE REABIITAÇÃO FÍSICA E INTELECTUAL II - TAGUATINGA,
72, 1°; CICERO SOARES DE MELO NETO, 280, 16885546, CER II TAGUATINGA, 41,
1°; CLAUDIA GOMES DOS REIS, 281, 1425250, HAB, 81, 1°; MAIKE SCHADEN
ISHIDA, 281, 1526642, HAB, 38, 2°; DANIEL RAMOS RODRIGUES FIGUEIREDO,
281, 17143179, HAB, 24, 3º; ALLAN OLIVEIRA MACEDO, 282, 17011817, HRC, 38,
1°; LORENA TAVEIRA AMARAL, 284, 16731743, SAMU, 69, 1°; CLAUDIA LIMA
LANZIANI SPEGIORIN, 285, 193063x, HBDF/IGESDF, 80, 1°; CYNTHIA BETTINI
LINS DE CASTRO MONTEIRO, 285, 14420260, HBDF/IGESDF, 53, 2º; AURIANE
BACELAR TEIXEIRA, 285, 1699989, HBDF/IGESDF, 45, 3º; ALEXANDRE DE
ALMEIDA LIMA, 286, 1796550, HRL, 73, 1°; ALEXANDRE DE SOUZA CAMPOS,
287, 16715993, HRAN, 57, 1°; ÉLIDA SANTOS DE FIGUERÊDO, 288, 16860136,
HRC, 28, 1°; ANTÔNIO JOSÉ BRANDÃO VIEIRA JÚNIOR, 289, 198683X, HMIB, 73,
1°; CRISTIANE DE ALMEIDA CORDEIRO, 292, 16974956, HRSAM, 46, 1°; PAULO
HENRIQUE GONÇALVES PEREIRA, 294, 14420244, HBDF/IGESDF, 55, 1°;
FABRÍCIO TADEU BORGES, 295, 14416719, HRAN, 132, 1°; ADRIANA SOBRAL
LOURENCO, 295, 1451480, HRAN, 120, 2°; CASSIANO RODRIGUES ISAAC, 295,
1452878, HRAN, 106, 3°; RODRIGO MACHADO CRUZ, 295, 0141013X, HRAN, 79,
4°; NÚBIA VANESSA DOS ANJOS LIMA, 296, 1544683, HRT, 138, 1°; CHRISTINE
LANSSONI ZUCATTI, 296, 16890019, HRT, 77, 2°; DAISY BRITO MONTEIRO DE
CARVALHO, 296, 1904701, HRT, 71, 3°; ANGEL AUGUSTO BARRETO CADENA,
296, 154490X, HRT, 50, 4°; RAFAEL AMARAL DE CASTRO, 297, 16884574, HRT,
117, 1°; ELISA CANÇADO PORTO MASCARENHAS, 297, 14419432, HRT, 88, 2°;
MELISSA GEBRIM RIBEIRO NIETO, 297, 16877837, SRSSO-HRT - Unidade de
Oncologia, 82, 3°; JOSÉ LUCAS PEREIRA JÚNIOR, 297, 14404729, HRT, 74, 4°;
FABIOLA VASCONCELOS ALVES, 297, 16873726, HRT, 71, 5°; JANICE
RODRIGUES FARIAS, 297, 16739809, HRT, 67, 6°; NAIARA COSTA
BALDERRAMAS, 297, 16712552, HRT, 64, 7°; VINICIUS XIMENES MURICY DA
ROCHA, 300, 16782240, UBS 03 RECANTO DAS EMAS, 92, 1°; ERIKA RENATA
NASCIMENTO CAVALCANTI DE OLIVEIRA, 302, 16729404, HAB, 75, 1°; THAÍS
DE DEUS VIEIRA BOAVENTURA, 302, 1906240, HAB, 72, 2º; LIA NOGUEIRA
LIMA, 302, 1442374X, HAB, 67, 3º; MILENA JORDÃO GOMES ALBUQUERQUE,
303, 16730291, HBDF/IGES, 56, 1°; BRENDA CARLA LIMA SILVA, 303, 1673355X,
HBDF/IGES, 32, 2°; INÊS CATÃO HENRIQUES FERREIRA, 305, 1576429, COMPP,
93, 1°; INGRID COUTINHO CHAVES DE OLIVEIRA, 306, 14421496, Capsi Asa Norte,
69, 1°; LEONARDO MIRANDA RIBEIRO, 307, 17105943, Superintendência Norte-
SRSNO, 37, 1°; YASMIN FURTADO FARO, 308, 17122333, SRSNO, 43, 1°; ULYSSES
RODRIGUES DE CASTRO, 310, 1377655, SRSCE - HRAN, 89, 1°; IGOR GLAUBER
DUARTE LUZ, 312, 16772571, HRAN, 38, 1°; RAFAEL PORFÍRIO DE AGUIAR, 313,
16881982, HSVP, 41, 1°; GUSTAVO GOMES DE SA, 315, 14421488, Policlínica Lago
Sul (Ambulatório de Psiquiatria Geral), 65, 1°; FABÍOLA SCANCETTI TAVARES, 316,
1543423, HCB, 119, 1°; VALÉRIA BOTAN GONÇALVES, 316, 1721003, HCB, 114, 2°;
MÔNICA DE ARAÚJO ÁLVARES DA SILVA, 316, 1337254, HCB, 111, 3°; RODRIGO
PINHEIRO DE ABREU MIRANDA, 317, 1526936, HCB, 154, 1°; FRANCILEDE LIRA
PACHECO, 317, 14391651, HCB, 53, 2°; ANA CRISTINA DE ARAUJO BEZERRA,
318, 1592939, HCB, 104, 1°; MICHELE BATISTA SPENCER HOLANDA ARANTES,
318, 158846X, COREME HCB, 60, 2°; SELMA HARUE KAWAHARA, 319, 1406922,
HCB, 54, 1°; ESTEFÂNIA RODRIGUES BIOJONE, 320, 1697005, HCB, 66, 1°;
CAROLINA MACHADO CHAVES RODOVALHO, 320, 16727800, HCB, 35, 2°;
SHEILA VIVIANE ASSUNÇÃO NÓBREGA, 321, 1455664, HCB, 62, 1°; JANAINA
MONTEIRO CHAVES, 322, 1531980, HCB, 101, 1°; ISIS MARIA QUEZADO SOARES
MAGALHAES, 324, 1183265, HCB, 101, 1°; SARAH RODRIGUES MENDES ALTOÉ,
324, 16869273, HCB-ICIPE, 40, 2º; RENATA BELEM PESSOA DE MELO SEIXAS,
325, 1409786, HCB, 106, 1°; JOSÉ TENÓRIO DE ALMEIDA NETO, 325, 1571907,
HCB-ICIPE, 59, 2º; JAQUELINE ROSA NAVES DA CRUZ, 325, 14417898, HCB, 54,
3º; MARNE RODRIGUES PEREIRA ALMEIDA, 326, 1530100, HCB, 86, 1°;
ANDRESSA BARROSO AGUIAR, 329, 16874641, SRSCE, 78, 1°; JOSÉ MIGUEL
NETO, 330, 172858x, CAPS AD III CANDANGO, 52, 1°; JOÃO ALBERTO NEVES
FILHO, 331, 16720687, SRSCE, 57, 1°; RICARDO DE ALBUQUERUQE LINS, 332,
1410989, COREME HBDF/IGESDF e COREME SES/ RES. INTEGRADA, 35, 1°;
ISADORA PIMENTEL LEMOS, 332, 16883586, SRSCE, 32, 2°; MARIA MARTA
NEVES DE OLIVEIRA FREIRE, 333, 1542524, HMIB, 87, 1°; LUIZ CLAUDIO DOS

PÁGINA 42 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce



SANTOS AGNELLO, 334, 0143781x, HRSAM, 75, 1°; TERTIUS FERNANDES DE
OLIVEIRA, 334, 01446630, HRSAM, 65, 2°; DIOGO CORRÊA DE ARAUJO, 335,
1696831x, UBS 1 Itapoã, 53, 1°; INARA SOL BARBOSA CAMPOS, 335, 16830199,
UBS 1 ITAPOÃ, 46, 2°; LUCAS ALVES CARVALHO, 335, 1712039x, UBS 1 Itapoã,
40, 3°; ANA PAULA BORGES CARRIJO, 336, 17120411, UBS 3 Itapoã, 150, 1°;
THIAGO PIMENTA ALVES, 336, 16970063, UBS 3 Itapoã, 51, 2°; ANABELLE
MONTANHA BARBOSA GOUVÊA, 337, 1920642, UBS 3 GUARÁ, 64, 1°;
ALEXANDRA GOUVEIA DE OLIVEIRA MIRANDA MOURA, 337, 1406590, UBS
03 do Guará, 55, 2°; CONRADO CARVALHO HORTA BARBOSA, 339, 1949896,
UBS 12 SAMAMBAIA, 89, 1°; RAQUEL DIAS DA SILVA VAZ, 339, 16818474,
UBS 12 SAMAMBAIA, 35, 2°; MICHELLE PEREIRA LIMA DOS REIS, 340,
01740849, UBS 2 SAMAMBAIA, 72, 1°; KAMILLA PINHEIRO GARCIA, 340,
16883934, UBS 02 Samambaia, 63, 2°.

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Em 14 de março de 2024

PROCESSO N°: 00060-00561815/2023-41. INTERESSADO: SILVIA DE
OLIVEIRA FRANCA. ASSUNTO: READAPTAÇÃO.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, com fulcro
no artigo 1°, inciso III, alínea "d", do Decreto n° 39.133, de 15 de junho de 2018,
artigo 8°, §2°, da Portaria n° 396, de 20 de junho de 2022, resolve: READAPTAR
o(a) servidor(a) SILVIA DE OLIVEIRA FRANCA, matrícula nº: 14368781, cargo
TECNICO EM ENFERMAGEM, do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, por
motivo de Readaptação Funcional Permanente com Restrição Laborativa Definitiva,
no mesmo cargo, conforme conclusão constante no Laudo Médico de Readaptação
Funcional Nº 131/2024, de 12/03/2024, emitido pela Gerência de Readaptação
Funcional - SEPLAD/COPEM/DIPEM/GERF, nos termos do Processo n°:00060-
00561815/2023-41.

LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS

DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAL
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 16, DE 15 DE MARÇO DE 2024
O DIRETOR DE PAGAMENTO DE PESSOAL, DA COORDENAÇÃO DE
ADMINISTRAÇÃO DE PROFISSIONAIS, DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE
PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições regimentais disposta no artigo 11, item II da Portaria nº 708, de
03 de julho de 2018, publicada no DODF nº 125, de 04 de julho de 2018, resolve:
CONVERTER EM PECÚNIA 08 (meses) meses de Licença-Prêmio por assiduidade da
servidora SONIA MARIA SOUZA DOS SANTOS ABREU, matrícula 01394673, na
Carreira Técnica em Enfermagem, no cargo de Técnico em Enfermagem, Classe Especial,
Padrão V, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
conformidade com o Decreto nº 40.208, de 30/10/2019, publicado no DODF nº 076, que
regulamenta a Lei Complementar nº 952, de 16/07/2019, a qual altera a Lei Complementar
nº 840, de 23/12/2011. Processo nº 00060-00128859/2024-44.
CONVERTER EM PECÚNIA 13 (treze) meses de Licença-Prêmio por assiduidade da
servidora PAULA CRISTINA DOS SANTOS, matrícula 01333186, na Carreira de
GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, no cargo de ANALISTA EM
GESTÃO E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, Classe Especial, Padrão V, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federa, nos termos do
artigo 142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e referente ao
período concluído na vigência da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020
alcançado pela Lei Complementar nº 191, de 08 de março de 2022. Processo nº 00060-
00126681/2024-05.
CONVERTER EM PECÚNIA 08 (meses) meses de Licença-Prêmio por assiduidade da
servidora SIMONE BARBOSA DE SOUZA, matrícula 01387170, na Carreira Técnica
em Enfermagem, no cargo de Técnico em Enfermagem, Classe Especial, Padrão V, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
conformidade com o Decreto nº 40.208, de 30/10/2019, publicado no DODF nº 76, que
regulamenta a Lei Complementar nº 952, de 16/07/2019, a qual altera a Lei
Complementar nº 840, de 23/12/2011. Processo nº 00060-00093791/2024-75.
CONVERTER EM PECÚNIA 09 (nove) meses de Licença-Prêmio por assiduidade do
servidor JOSÉ SOARS DE FREITAS, matrícula 01305557, na Carreira de Técnica em
Enfermagem, no cargo de Técnico em Enfermagem, Classe Especial, Padrão V, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federa, nos termos do
artigo 142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e referente ao
período concluído na vigência da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020
alcançado pela Lei Complementar nº 191, de 08 de março de 2022. Processo nº 00060-
00126693/2024-21.
CONVERTER EM PECÚNIA 09 (nove) meses de Licença-Prêmio por assiduidade do
servidor ANISIO PEREIRA DE SOUSA, matrícula 01413953, na Carreira de GESTÃO
E ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, no cargo de TÉCNICO EM GESTÃO E
ASSISTÊNCIA PÚBLICA À SAÚDE, Classe Única, Padrão XX, do Quadro de Pessoal
da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federa, nos termos do artigo 142, da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e referente ao período concluído na
vigência da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020 alcançado pela Lei
Complementar nº 191, de 08 de março de 2022. Processo nº 00060-00103621/2024-14.

CONVERTER EM PECÚNIA 09 (nove) meses de Licença-Prêmio em nome de JORGE DE
SOUZA PRADO, matrícula: 1717020-6, na qualidade de VIÚVO, em razão do óbito em
27/01/2024 da servidora MARINEIDE MARIA GALDINO PRADO, matrícula nº 138263-2,
na Carreira de TÉCNICA EM ENFERMAGEM, no Cargo de TÉCNICO EM
ENFERMAGEM, posicionada na referênciaTM-05do Quadro da Secretaria de Saúde do
Distrito Federal.Processo nº 00060-00093075/2024-98.
CONVERTER EM PECÚNIA 03 (três) meses de Licença-Prêmio por assiduidade da
servidora LAYANE CHRISTINA SOUSA DE JESUS, matrícula 16592174, na Carreira de
Técnica em Enfermagem, no cargo de Técnico em Enfermagem, 2ª Classe, Padrão IV, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federa, nos termos do artigo
142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e referente ao período
concluído na vigência da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020 alcançado pela Lei
Complementar nº 191, de 08 de março de 2022. Processo nº 00060-00077049/2024-12.
CONVERTER EM PECÚNIA 01 (um) mês de Licença-Prêmio por assiduidade do servidor
ARTUR GIMENES VIEGAS, matrícula 01320211, na Carreira MEDICA DO QPDF, no
cargo de MEDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA, Classe Especial, Padrão IV, do
Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federa, nos termos do artigo
142, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e referente ao período
concluído na vigência da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020 alcançado pela Lei
Complementar nº 191, de 08 de março de 2022. Processo nº 00060-00500320/2023-46.
CONVERTER EM PECÚNIA 11 (onze) meses de Licença-Prêmio por assiduidade do
servidor JOSE ROGERIO OLIVEIRA PEREIRA, matrícula 01304259, na Carreira MEDICA
DO QPDF, no cargo de MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, Classe Especial,
Padrão IV, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, em
conformidade com o Decreto nº 40.208, de 30/10/2019, publicado no DODF nº 76, que
regulamenta a Lei Complementar nº 952, de 16/07/2019, a qual altera a Lei Complementar nº
840, de 23/12/2011. Processo nº 00060-00126760/2024-16.
CONVERTER EM PECÚNIA 05 (cinco) meses de Licença-Prêmio em nome de
FREDERICO LIRA CARVALHO SILVA, CPF nº 070.******-63, na qualidade de único
herdeiro, em razão do óbito em 28/03/2022, da servidora FLAVIA CARVALHO DA SILVA,
matrícula nº 01356801,na Carreira de FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO FARMÁCIA, no
Cargo de ESPECIALISTA EM SAÚDE PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, posicionada
na referênciaTM-05do Quadro da Secretaria de Saúde do Distrito Federal.Processo nº 00060-
00228212/2023-31.

CLAUDIO LIRA FARIAS OLIVEIRA

COORDENAÇÃO DE INOVAÇÃO E GESTÃO DO CONHECIMENTO
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO DE PESSOAS

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 44, DE 15 DE MARÇO DE 2024

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO DE PESSOAS, DA
SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais através da Portaria
nº 396, de 20 de junho de 2022, resolve:
RETIFICAR, na Ordem de Serviço nº 42, de 14 de março de 2024, publicada no DODF nº 52,
de 15 de março de 2024, página 38, ONDE SE LÊ: “...FRANCISCO FERREIRA DE
CARVALHO, matrícula 01393960...”, LEIA-SE: “...FRANCISCO FERREIRA DE
CARVALHO, matrícula 017093457 ...".
RETIFICAR, na Ordem de Serviço de 1º de agosto de 2022, publicada no DODF nº 145, de 03
de agosto de 2022, página 36, ONDE SE LÊ: “...14350475, ROSANGELA DA T. MONTEIRO
MAIA, TQ12 para TQ13, 10/08/2022...”, LEIA-SE: “...14350475, ROSANGELA DA T.
MONTEIRO MAIA, TQ12 para TQ13, 10/08/2021..."; na Ordem de Serviço Nº 99 de 1º de
agosto de 2023, publicada no DODF nº 145, de 02 de agosto de 2023, página 35, ONDE SE LÊ:
“...14350475, ROSANGELA DA T. MONTEIRO MAIA, TQ13 para TQ14, 10/08/2023...",
LEIA-SE: "...14350475, ROSANGELA DA T. MONTEIRO MAIA, TQ13 para TQ14,
10/08/2022...".
CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL nos termos do Decreto nº 38.917, de 08/03/2018 e
art. 12 da Lei nº 5.237, de 16/12/2013, aos servidores da carreira Vigilância Ambiental e Atenção
Comunitária a Saúde relacionados abaixo nesta Ordem de Serviço, que completaram o interstício
AGOSTO/2023, observando-se a ordem das informações: matrícula, nome, situação anterior e
nova (classe e padrão) e data da vigência, agrupados por lotação e cargo, conforme processo n°
00060-00002086/2023-96. Os efeitos financeiros decorrentes desta Ordem de Serviço retroagem
a data em que se completou o interstício de cada servidor.
UA40- LESTE
049200175- AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 14350475, ROSANGELA DA T.
MONTEIRO MAIA, TQ14 para TQ15, 10/08/2023.

KARLA PIMENTEL MATTA

SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO INTEGRAL A SAÚDE
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 43, DE 08 DE MARÇO DE 2024
A SUBSECRETÁRIA DE ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE, SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 7º, da Portaria nº 708, de 03 de julho de 2018, publicado no DODF nº 125, de 04 de
julho de 2018 e republicada no DODF nº 149, de 07 de agosto de 2018;
Considerando a Portaria nº 1.032, de 17 de setembro de 2018, publicada no DODF nº 203,
de 24 de outubro de 2018, que institui a Referência Técnica Distrital (RTD) e de Referência
Técnica Distrital colaborador para colaborar no desenvolvimento de processos ligados à
gestão da clínica;

PÁGINA 43 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 53, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

195878x
Realce


